
Zápis  

OR DS KIN 23. září 2013 v 9.00 

 

Přítomni: Rychtecký, Waic, Dvořáková, Drnek 

Omluveni: Hošek, Heller, Čáslavová, Pavlů 

Host: Kračmar 

 

1. Žádost Stanislava Machače o jmenování školitele po zemřelém prof. Kučerovi: 

Oborová rada DS KIN navrhuje jako nového školitele prof. PaedDr. Pavla Koláře, Ph.D. 

Konzultanti jsou MUDr. Jiří Kříž, Ph.D., doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc. 

2. Žádost Jakuba Jeníčka o změnu školitele a o úpravu studijního plánu 

Oborová rada souhlasí se změnou školitele a úpravou studijního plánu. Místo dosavadního 

školitele doc. Kračmara navrhne jmenování doc. MUDr. Olgy Švestkové, Ph.D. školitelkou 

v DS kinantropologie a školitelkou Mgr. Jakuba Jeníčka   

3. Žádost Kateřiny Kozákové o změnu školitele a tématu disertace 

Oborová rada žádá o písemné stanovisko stávající školitelky doc. Bartůňkové a budoucího 

školitele doc. Hellera k navrhované změně. Zároveň OR požaduje opravu studijního plánu, 

především termínové části. Definitivně bude záležitost uzavřena na dalším jednání OR 23. října 

v 9.00 hod. 

4. Žádost Petra Česáka o změnu studijního plánu 

OR souhlasí se změnou, místo kreditu z Univerzity of Cumbria kredit Biomedicínská 

antropologie na 2. LF 

5. Žádost Buzkové o uznání zahraničního pobytu jako kreditního kurzu  

Oborová rada se žádostí nesouhlasí. 

6. Podmínky přijímacího řízení 2014 

OR souhlasí s podmínkami a žádá o jejich předložení ke schválení AS 

7. Výzva z RUK na podávání námětů, poznámek a připomínek k III. části Studijního a zkušebního 

řádu UK  

OR nemá žádné připomínky 

8. Požadavky oborové rady  

V souladu s požadavky RUK stanovuje OR pro studenty začínající studium od 1. 10. 2013 tyto 

podmínky: 

- Odevzdání projektu disertace a studijního plánu, projednaného na poradě příslušného 

školicího pracoviště: Pro prezenční formu do dvou měsíců, pro kombinovanou formu do šesti 

měsíců od zahájení studia.  

- Požadované publikace k obhajobě: Nejméně tři recenzované, z toho alespoň jedna jako první 

autor a jedna v zahraničí 

 

OR žádá školitele o aktivnější přístup při zapojování svých doktorandů do vědeckého života 

fakulty a doporučuje využití laboratoří Centra DS. Ve studijním plánu je nutné podrobně uvádět 

v rubrice Další úkoly konkrétní časové a obsahové údaje. 

  



9. Výroční zprávy 

Termín pro odevzdání je 11. října, hodnocení projedná OR na svém dalším zasedání 23. října 

10. Změna v podmínkách při přerušení DS  

Oborová rada se seznámila s novými podmínkami přerušení z důvodů mateřské nebo 

rodičovské dovolené  

11. Manuál pro DS 

Oborová rada se seznámila s nově vydaným materiálem RUK Manuál pro doktorské studium 

12. Metodologie 

OR souhlasí s navrženou výukou metodologie ve školním roce 2013/2014 

13. Různé 

- Zápis ke studiu pro 1. ročník se uskuteční 1. 10. v době 9.00 -.11.30 

- Slavnostní zahájení pro 1. ročník a jejich školitele se uskuteční 1. 10. ve 13.00 

 

 


